
АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021               с.Бондари                           № 491

О планировании мероприятий гражданской обороны и защиты населения  на
территории Бондарского района

Во  исполнение  Федерального  закона  от  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О
гражданской обороне», постановления администрации Тамбовской области от
26.02.2006  №157  «О  планировании  мероприятий  гражданской  обороны  и
защиты населения», в целях установления единых требований по организации
планирования и выполнения мероприятий гражданской обороны на территории
Бондарского района администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить  Положение  о  планировании  мероприятий  гражданской
обороны на территории Бондарского района согласно приложению.

2.  Начальнику отдела  гражданской  обороны,  чрезвычайных  ситуаций,
общественной  безопасности  и  мобилизационной  подготовке  администрации
района В.А.Пузину:

2.1.  Организовать  работу по  планированию мероприятий  гражданской
обороны,  проводимое  администрацией  района  и  организациями,
осуществляющими деятельность на территории района,  разработку документов
оперативного  планирования  и  годовых  планов  основных  мероприятий  по
вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  на  водных
объектах в соответствии с порядком разработки, согласования и утверждения
планов  приведения  в  готовность  гражданской  обороны,  планов  гражданской
обороны и защиты населения (планы гражданской обороны), годовых планов
основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на
водных  объектах,  утверждаемых  Министерством  Российской  Федерации  по
делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации
последствий стихийных бедствий.

2.2. Оказать методическум помощь руководителям организаций района по
разработке документов оперативного планирования и годовых планов основных
мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и 



ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и
безопасности на водных объектах. 

3.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и
учреждений,  расположенных  на  территории  района,  независимо  от  их
организационно-правовых  форм,  форм  собственности  и  численности
работников организовать планирование мероприятий гражданской обороны в
соответствии  с  требованиями,  утверждаемых  Министерством  Российской
Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и
ликвидации последствий стихийных бедствий.
       4. Признать утратившим силу постановление  администрации района от
20.07.2010  №  242 «О планировании  мероприятий  гражданской  обороны  на
территории Бондарского района».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»,
сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава района                                                                                           А.А.Воробьев

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


Управляющий делами
администрации района
________________Е.Н.Кошелева
Начальник правового отдела 
администрации района   
________________Н.Н.Мешкова
 
В.А.Пузин 
  24356


	 О планировании мероприятий гражданской обороны и защиты населения на территории Бондарского района

